

## Z kroniki Instytutu Zachodniego

**Pobyt dyrektora IZ we Francji, NRF i Anglii.** We wrześniu 1966 r. doc. dr W. Markiewicz, dyrektor IZ, brał udział w Międzynarodowym Kongresie Socjologicznym, obradującym w Evian (Francja).

W miesiącu listopadzie doc. Markiewicz przebywał w Niemieckiej Republice Federalnej, a w grudniu — w Anglii. W Hamburgu, z inicjatywy Institut für Lehrerfortbildung i „Neue Gesellschaft”, oraz w Hagen (w Pädagogische Hochschule) wygłosił wykłady o przemianach społecznych na Ziemiach Zachodnich. Na temat socjologii w Polsce doc. Markiewicz wygłosił odczyty na uniwersytetach w Münster, Bochum, Köln, Monachium, w Norymberdze i Frankfurcie n. M.

W Londynie, w Instytucie Kultury Polskiej, dyr. IZ mówił o przemianach społecznych w PRL.

\*

**Nadanie tytułu profesora nadzwyczajnego.** Dnia 30 XII 1966 r. Rada Państwa nadała doc. dr W. Markiewiczowi, dyrektorowi IZ, tytuł profesora nadzwyczajnego nauk humanistycznych.

\*

**Wizyty gości zagranicznych w IZ.** Na zaproszenie redakcji „Polish Western Affairs” oraz „La Pologne et les Affaires Occidentales” przebywał w Polsce w okresie od 21 XI do 3 XII 1966 r. prof. dr Hendrik Brugmans, rektor *Collège d'Europe* (Bruges) i przewodniczący Rady *Action Fédéraliste Européenne*. Gość zaznajomił się z polskimi pracami na temat integracji zachodnioeuropejskiej i stosunków polsko-niemieckich, nawiązał osobisty kontakt z pracownikami naukowymi Instytutu Zachodniego i wieloma przedstawicielami nauki polskiej —

głównie historiografii i prawa — z różnych ośrodków w kraju. Hendrik Brugmans odbył także podróż po Polsce, celem zwiedzenia zabytków historycznych (Poznań, Kórnik, Gniezno, Szczecin, Stargard, Kraków, Tyniec, Wieliczka, Warszawa), zaznajomienia się z problematyką Ziem Zachodnich i zapoznania się z odbudową miast. W czasie swego pobytu prof. H. Brugmans wygłosił cztery odczyty: na temat problemu niemieckiego w koncepcjach federalizmu europejskiego (23 listopada — w Instytucie Zachodnim) i 1 grudnia w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych w Warszawie) oraz na temat etapów integracji europejskiej — w Polskim Towarzystwie Nauk Politycznych — Oddział w Poznaniu (24 listopada) i w Krakowie (29 listopada). Podczas pobytu w Krakowie gość przyjęty został przez rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, członka Rady Państwa, prof. dr M. Klimaszewskiego.

\*

Dnia 1 XII 1966 r. odwiedziła Instytut Zachodni delegacja Narodowego Związku Studentów z Holandii, w osobach: Hennie Gieskes, Paul Vanwersch i Paul Sanakalden. Goście uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami władz Instytutu, wymieniając poglądy na temat stosunków polsko-niemieckich i zagadnień bezpieczeństwa w Europie.

\*

W dniu 7 XII 1966 r. odbyło się w Instytucie Zachodnim spotkanie pracowników naukowych i Dyrekcji z konsulem NRD we Wrocławiu, Liedke. Konsul Liedke wygłosił referat n. t. stanowiska rządu NRD wobec problemu niemieckiego.

\*



Dnia 13 XII 1966 r. Dyrekcja Instytutu Zachodniego gościła przebywającą w Polsce na zaproszenie KC PZPR delegację Rumuńskiej Partii Komunistycznej. Przybyłych gości z działalnością Instytutu zapoznał dyrektor IZ, doc. dr W. Markiewicz, odpowiadając również na liczne pytania dotyczące głównych zagadnień integracji społecznej na Ziemiach Zachodnich.

\*

W dniach 12—20 grudnia 1966 r. przebywała w Instytucie Zachodnim, w ra-

mach wymiany, dr Ines Mietkowska-Kaiser z *Deutsches Wirtschaftsinstitut* (DWI) w Berlinie. Dr I. Mietkowska-Kaiser zapoznała się ze zbiorami Działu Dokumentacji oraz Biblioteki IZ.

\*

**Rocznica Rewolucji Październikowej w IZ.** W dniu 7 XI 1966 r. odbyło się w Instytucie Zachodnim uroczyste zebranie pracowników dla uczczenia 49 rocznicy Rewolucji Październikowej. Okolicznościowe przemówienie wygłosił dr J. Sobczak.